
Tamarana, 21 de Novembro de 2011 Edição 167 - Ano VI - SEMANAL

EDIÇÃO EXTRA

ANEXOS
EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Nº 001/2011 de 25/08/2011
Ref.: Contrato Original nº 021/2011 de 28/02/2011

Edital de Pregão Presencial nº 013/2011

CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE TAMARANA.
CONTRATADA: ESCRIBA ASSESSORIA CONTÁBIL E 
INFORMÁTICA LTDA – ME.
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 
021/2011 de Prestação de Serviço, celebrado em 28/02/2011, 
resultante do Edital de pregão nº 013/2011:

DO DISTRATO
Por força da presente rescisão, as partes dão por terminado o 
contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a 
reclamar uma da outra, a qualquer título e em qualquer época, 
relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido.

Tamarana, 25 de Agosto de 2011.

Roberto Dias Siena
PREFEITO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PUBLICOS 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 049/2011, TIPO MENOR PREÇO 
UNITARIO.
Objeto: Aquisição de Equipamentos de circo para execução de 
Ofi cina de Artes Circenses com Crianças e Adolescentes, destinada 
à Secretaria Municipal de Assistencial Social ao Cadastro Único 
e Acompanhadas pelos CRAS com recuso do IGD – Índice de 
Gestão Descentralizada e Programa e Atenção Integral a Família 
- PAINF, conforme especifi cações no edital.
Horário data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 
horas, do dia 02/12/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município 
de Tamarana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de 
Licitações da Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana, 17 de Novembro de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretaria de Administração e Serviços Públicos 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS PUBLICOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 050/2011, TIPO MENOR PREÇO 

UNITARIO.
Objeto: A presente licitação tem como objeto Contratação de 
Empresa especializada para Aquisição de botijões de gás 
GLP 13Kg , botijões gás GLP de 45Kg, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social, 
Secretaria Municipal de Educação,Cultura e Esporte e Secretaria 
Municipal de Administração e Serviços Públicos, pelo período 
de Janeiro/2012 à Dezembro/2012, conforme especifi cações no 
edital.
Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 14:00 
horas, do dia 02/12/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município de 
Tamarana, junto ao Paço Municipal, na Diretoria de Licitações da 
Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana, 17 de Novembro de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretario de Administração e Serviços Públicos

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS 
PUBLICOS 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 051/2011, TIPO MENOR PREÇO 
POR LOTE.
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 
brinquedos e livros para implantação de Brinquedoteca no centro 
de referencia de Assistência Social no qual serão custeados 
através dos recursos fi nanceiros Piso Básico de Transição - PBT, 
conforme especifi cações no edital.
Horário data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 
horas, do dia 05/12/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município 
de Tamarana, junto ao Paço Municipal, na sala da Diretoria de 
Licitações da Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana, 18 de Novembro de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretaria de Administração e Serviços Públicos 

SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS PUBLICOS

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2011

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração e 
Serviços Públicos da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL 
DE PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2011, TIPO MENOR PREÇO 
GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para Aquisição de 



Tamarana, 21 de Novembro de 2011
Edição 167

2

Peças e Prestação de Serviços para Retifi cação de motor da Pá 
Carregadeira CASE W20E, conforme especifi cações no Edital.
Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 10:00 
horas, do dia 06/12/2011, na Rua Izaltino José Silvestre, 643, 
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.
O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 08:30 às 11:30 horas e das 13:00 às 17:00 
horas, na Rua Izaltino José Silvestre, 643 – centro, Município de 
Tamarana, junto ao Paço Municipal, na Diretoria de Licitações da 
Prefeitura.
Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima.

Tamarana, 18 de Novembro de 2011.

Aldo Boaretto Netto
Secretario de Administração e Serviços Públicos


